
Является нормативны?,
правовым актом

П роект вносится 
Главой города

М УН ИЦИ ПАЛЬНОЕ О БРАЗОВАНИ Е 
Г О РО Д С К О Й  О КРУ Г ГО РО Д  С У РГУ Т

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
городской Думы от 26.10.2005 №  505-Ш  
ГД  «Об установлении земельного 
налога»

В соответствии со статьей 12 главы 2, главой 31 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Ф едеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общ их принципах организации местного самоуправления в Российской 
Ф едерации» (в редакции от 29.07.2017), статьей 31 У става муниципального 
образования городской округ город Сургут Ханты-М ансийского автономного 
округа -  Ю гры, разделом II Положения о бю джетном процессе в городском 
округе город Сургут, утверждённого реш ением Думы города от 28.03.2008 
№  358-IV Д Г (в редакции от 27.10.2015 №  778 -V ДГ), Дума города РЕШ ИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 505-Ш  ГД 
«Об установлении земельного налога» (в редакции от 01.07.2016 №  909-УДГ) 
следую щ ие изменения:

1) абзац первый пункта 5.2. раздела 5 приложения к решению изложить 
в следую щ ей редакции:

«5.2. Освобождаются от уплаты налога в размере 100 % физические лица 
в отнош ении земельных участков, предназначенных для дачного строительства, 
садоводства и огородничества, для размещ ения домов индивидуальной жилой 
застройки, гаражей и используемых для личных, семейных, домашних нужд, 
не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности:»;

2) абзац первый пункта 5.3. раздела 5 приложения к решению изложить 
в следую щ ей редакции:

«5.3. Освобождаются от уплаты налога в размере 50% физические лица 
в отнош ении земельных участков, предназначенных для дачного строительства, 
садоводства и огородничества, для размещ ения домов индивидуальной жилой 
застройки, гаражей и используемых для личных, семейных, домашних нужд, 
не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности: ».



2. Настоящее реш ение вступает в силу с 01.01.2018, но не ранее чем 
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы города Г ̂ авагорода

______________Н.А. Красноярова
« » 2017 г. «____>>,

Б.Н. Ш увалов 
2017 г.


